Peña, que limita al norte con el Río Bermejo y al 
sur con la Ruta Provincial Nº 3, perteneciente al 
Departamento Libertador General San Martín. 
Que en el mencionado decreto se ha establecido 
que las declaraciones de emergencia y/o 
desastre agropecuario tendrán una vigencia de 
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días, 
desde el 16 de marzo de 2008 y hasta el 15 de 
marzo de 2009. 
Que la Provincia del CHACO, mediante el 
Decreto Provincial Nº 2444 de fecha 26 de junio 
de 2008, ha declarado en emergencia y/o 
desastre agropecuario, a todos los productores 
afectados por sequía, de los Departamentos 

Tapenagá, San Fernando, Mayor Jorge Luis 
Fontana y San Lorenzo, por TRESCIENTOS 
SESENTA Y CINCO (365) días, desde el 16 de 
marzo de 2008 y hasta el 15 de marzo de 2009. 
Que la Provincia presentó ante la COMISION 
NACIONAL DE EMERGENCIA AGROPECUARIA en 
la reunión ordinaria del 1º de octubre de 2008, 
la correspondiente solicitud para que se declare